АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2011 год                                       №89                                      х.Семичный

«О мерах по противопожарной безопасности

на территории Семичанского сельского поселения

в весенне-летний период»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров на объектах и в жилом секторе Семичанского сельского поселения в  весенне-летний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе на территории Семичанского сельского поселения.

2.     Провести работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности в быту и действиях в случае возникновении пожара.

3.     Руководителям учреждений и организаций независимо от их организационно-правовых форм Семичанского сельского поселения:

2.1. Провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара с работниками этих учреждений и организаций.

2.2. Обеспечить уборку прилегающих территорий от сорной растительности и бытового мусора. При уборке территорий не допускать сжигания сорной растительности и бытового мусора.

4.     Жителям Семичанского сельского поселения обеспечить уборку прилегающих территорий от сорной растительности и бытового мусора. При уборке территорий не допускать сжигания сорной растительности и бытового мусора.

5.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6.     Настоящее Постановление вступает в силу в установленном законом порядке.

Глава Семичанского сельского поселения                                         С.С.Гергиев